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گروه فرهنگ و هنر- »مســعود 
نقاش زاده«، دبیر چهلمین جشــنواره 
فیلم فجر، »مسعود جعفری  جوزانی« 
)نویســنده، کارگردان و تهیه کننده(، 
»مجید انتظامی« )آهنگساز(، »شهاب 
حســینی« )بازیگــر و تهیه کننده(، 
»محمدعلی باشه آهنگر« )نویسنده و 
کارگــردان(، »محمد داوودی« )مدیر 
فیلمبرداری(، »مهدی ســجاده چی« 
»پژمــان  و  )فیلمنامه نویــس( 
لشــکری پور« )منتقد و تهیه کننده( را 
به عنوان اعضای هیئت  داوران بخش 
سودای ســیمرغ چهلمین جشنواره 

فیلم فجر معرفی کرد.
مسعود جعفری  جوزانی متولد 
۱۳۲۷ ملایر، دارای مدرک کارشناسی 
ارشد در رشته فیلمسازی از دانشگاه 
ایالتی سانفرانسیسکو است. جعفری 
جوزانی، چهره ماندگار سینمای ایران 
و از پیشتازان سینمای پس از انقلاب 
اســت. فیلم های سینمایی جاده های 
سرد، شیر ســنگی، در مسیر تندباد، 
بلوغ و ســریال عظیم تلویزیونی در 
چشــم باد از آثار مهم این ســینماگر 
اســت. جعفری  جوزانی بــه عنوان 
یک چهره  دانشگاهی سابقه تدریس 
در رشــته سینما و گرافیک در آمریکا 
و همچنین تدریس در دانشــکده هنر 
دانشگاه تهران، دانشکده صداوسیما 
و مدرسه فیلمســازی باغ فردوس را 

دارد. 
مجیــد انتظامــی، متولد ۱۳۲۶ 
تهران و دانش آموخته کنســرواتوار 
برلین اســت که پس از بازگشــت به 
ایران در ارکســتر ســمفونیک تهران 
استخدام شــد و تدریس در دانشگاه 
تهران و هنرستان عالی موسیقی را از 
همین ســال آغاز کرد. او برای بیش 
از صد اثر ســینمایی موســیقی متن 

نوشــته  و با دریافت چهار ســیمرغ 
بلوریــن از رکوردداران کســب این 
جایزه در رشــته موسیقی فیلم است. 
انتظامــی از برگزیدگان هشــتمین 
همایش چهره های ماندگار در ســال 
۱۳۸۹ است و در سال ۱۳۹۳ به عنوان 
جهادگر عرصه فرهنگ و هنر نشــان 

افتخار دریافت کرده  است.
سیدشهاب الدین حسینی متولد 
۱۳۵۲ در تهران اســت که در رشــته 
روانشناســی تحصیل کرده و از سال 
۱۳۷۷ فعالیت خود را به طور حرفه ای 
در عرصه تئاتر و تلویزیون و ســینما 
آغاز کرد. این بازیگر تحسین شــده 
در مجامع و جشــنواره های مختلف 
جهانــی، برای آثاری چــون »درباره 
الــی«، »جدایــی نادر از ســیمین« و 
»فروشنده« در سال های اخیر، علاوه 
بر بازیگری، در عرصــه کارگردانی 
و نیز تهیه کنندگی و تولید مشــترک 
با کشــورهای خارجی فعالیت کرده 
است. حسینی در سال ۱۳۸۷ با بازی 
در فیلم سوپراســتار جایزه ســیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد 
جشــنواره فیلم فجر را دریافت کرد. 
وی در جشــنواره فیلــم کن ۲۰۱۶ 
بــا ایفای نقش در فیلم فروشــنده به 
کارگردانی اصغر فرهادی، توانســت 
جایزه بهترین بازیگر مرد جشــنواره 
فیلــم کن را به خود اختصاص بدهد. 
همچنین او خرس نقــره ای بهترین 
بازیگر مــرد جشــنواره بین المللی 
فیلم برلیــن ۲۰۱۱ را به  همراه گروه 
بازیگران فیلم جدایی نادر از سیمین 

کسب کرد.
محمدعلی باشــه آهنگر متولد 
۱۳۴۱ در دزفــول، دانش آموختــه 
رشته ســینما )گرایش کارگردانی( از 
دانشکده ســینما و تئاتر دانشگاه هنر 

است و فعالیت  هنری خود را با ساخت 
و بــازی در چند نمایش آغاز کرد. او 
نویسندگی و کارگردانی چندین فیلم 
کوتاه، مستند، سریال تلویزیونی و چند 
فیلم سینمایی در کارنامه دارد و برای 
فیلم های سینمایی فرزند خاک، ملکه 
و ســرو زیرآب مورد تحســین واقع 
شده و جوایز متعددی دریافت کرده 
اســت. در شــانزدهمین جشن خانه 
ســینما، فیلم ملکه برنده ۱۰ تندیس، 
از جمله بهترین فیلم، بهترین بازیگر 
مرد، بهتریــن کارگردانــی، بهترین 

فیلم برداری و بهترین تدوین شد.
متولــد  داوودی  محمــد 
۱۳۳۷ تهــران، مدیــر فیلمبرداری و 
دانش آموخته مدرسه عالی تلویزیون 
و سینماست. از فعالیت های او علاوه 
بر فیلمبرداری آثاری چون »رنگ خدا« 
بــه کارگردانی مجید مجیدی و »تولد 
یــک پروانه«، بــه کارگردانی مجتبی 
راعی، می تــوان به تدریس دوره های 
فیلمبرداری و فیلمســازی، مدیریت 
واحد فیلمبرداری صداوسیما تا اواسط 
دهه هفتاد، تهیه کنندگی، کارگردانی و 
فیلمبرداری شــانزده فیلم مســتند و 
داوری در جشــنواره های مختلــف 
اشــاره کرد. مهدی سجاده چی متولد 
۱۳۴۰ تهران، فعالیت حرفه ای خود را 
از سال ۱۳۶۸ با فیلم »پاتال و آرزوهای 
کوچک« آغاز کرد و آثاری چون روز 
سوم، قاعده بازی، مرد نامرئی، دمرل 
و سوفی  و دیوانه از مهم ترین آثار این 
فیلمنامه نویس است. او رئیس انجمن 

فیلمنامه نویسان سینمای ایران است.
پژمان لشکری پور متولد ۱۳۵۴ 
در تهران و دانش آموخته رشته علوم 
و حقوق سیاســی از دانشگاه تهران 
و دانش آموخته کارگردانی و تدوین 
سینماست. او فعالیت هنری اش را از 

سال ۱۳۷۳ آغاز کرد و هم اکنون عضو 
پیوسته انجمن منتقدان و نویسندگان 
آثار سینمایی ایران است. او همچنین 
در تهیه و تولید فیلم های ســینمایی 
»قارچ سمی« و »مزرعه پدری« از آثار 
رسول ملاقلی پور، »چ« و »بادیگارد« 
از آثــار ابراهیم حاتمی کیا همکاری 
داشته است. چهلمین جشنواره فیلم 
فجــر در دو بخش فرهنگی و رقابتی 
از ۱۲ تا ۲۲ بهمن به دبیری »مســعود 

نقاش زاده« برگزار خواهد شد.
داوران جشنواره فیلم فجر 

در 40 دوره برگزاری
پــس از ۴۰ دوره برگــزاری 
جشنواره فیلم فجر، مجید مجیدی با 
۶ دوره حضور همچنان تنها رکورددار 

داوری این رویداد سینمایی است.
از میان اعضــای هیات داوری 
ای دوره، شــهاب حســینی، مهدی 
ســجاده چی و پژمان لشــگری پور 
برای اولین بار داوری در جشــنواره 
فجــر را تجربه می کننــد ولی چهار 
نفــر دیگر تغییــری در تعداد دفعات 
حضورشان ایجاد شد. تا کنون مجید 
مجیدی بــا ۶ دوره رکورددار داوری 
در جشــنواره فجر است و پس از او 
رسول صدرعاملی، محمد بزرگ نیا، 
محمد علی نجفی و محمد داوددی با 
پنج بار حضور در جمع هیات داوران 
بخش سودای ســیمرغ در رتبه دوم 
قرار دارند.  منوچهر عسگری نســب ، 
)سیاســتمدار(،  محمــد خزاعــی 
منوچهــر محمــدی،  ســیدمهدی 
شجاعی،  محمدباقر کریمیان، فرهاد 
صبــا،  محمدرضا هنرمند، مســعود 
جعفری جوزانــی و مجتبی راعی با 
داوری در چهــار دوره در رتبه بعدی 

قرار دارند.
همچنین از سینماگرانی که در سه 

دوره داور بوده اند می توان به زنده یاد 
سیف الله داد، ابراهیم فروزش ، ابراهیم 
حاتمی کیا، زنده یاد رســول ملاقلی 
پور، جواد شــمقدری ، محمد رجبی ، 
کیومــرث پوراحمــد،  احمدرضــا 
درویــش ، زنده یاد یــدالله صمدی، 
داوود میرباقــری،  مرحوم خســرو 
ســینایی ، اسفندیار شــهیدی، جمال 
شــورجه ، ابوالقاســم طالبی، فرامرز 
قریبیان، جواد طوســی، اکبر نبوی و 

مجید انتظامی اشاره کرد.
زنده یــاد عــزت الله انتظامی، 
مهــدی حجــت ، محمد بهشــتی ، 
مرحوم اکبر عالمــی ،  زنده یاد داوود 
رشیدی ، احمدرضا معتمدی ، بهروز 
افخمی، جهانگیر الماســی  ،  زنده یاد 
نعمــت حقیقــی،  نادر طالــب زاده ، 
امین تارخ ، علــی نصیریان،  کیانوش 
عیاری ، علیرضا شــجاع نوری، عزیز 
ساعتی، مهدی فخیم زاده، ابوالحسن 
داوودی ، کمال تبریزی ، شهرام اسدی،  
مرحوم فرشته طائرپور و محمدعلی 
باشــه آهنگر هم تاکنــون دو بار داور 
بخش اصلــی جشــنواره بوده اند.از 
کســانی هم که یک  بار این مسئولیت 
را داشــته اند، به فرهــاد فخرالدینی، 
عزیزالله حمیدنــژاد، زنده یاد عباس 
کیارستمی ،  شهید سید مرتضی آوینی ، 
زنده یاد بابک بیات ، هارون یشایایی ، 
سید ضیا هاشــمی ، مرحوم کامبوزیا 
پرتــوی،  محمدرضــا جعفری جلوه 
، زنده یاد مهــرداد فخیمی ، داریوش 
مهرجویی ، زنده یاد پرویز پورحسینی ، 
شهریار بحرانی ، زنده یاد علی معلم ، 
جابر قاسمعلی ، مینو فرشچی، علیرضا 
رییســیان، مرحوم ســید ضیاءالدین 
دری، مصطفــی شایســته، پرویــز 
پرستویی، عبدالله اسکندری و مهتاب 

نصیرپور می توان اشاره کرد.

داوران  سودای سیمرغ فجر معرفی شدند؛

از جعفری جوزانی تا
 شهاب حسینی در هیات داوری 

جشنواره فجر
مسعود نقاش زاده اعضای هیأت داوران بخش سودای سیمرغ در چهلمین جشنواره فیلم فجر را معرفی  کرد.

گروه فرهنــگ و هنر- کیوان  
ساکت درباره ساخت آثار موسیقی دو 
زبانه بیان می کند که در آثار موسیقی دو 
زبانه همین که بخشی از کلام به زبان 
دیگری غیر از زبان فارســی خوانده 
شــود، می توانــد در جذب مخاطب 
یک عنصر خیلی موثر و مفید باشــد 
ولی المان های موســیقی جهانی باید 

در این آثار پررنگ تر باشد.
کیوان ساکت ـ آهنگساز، نوازنده 
تار و ســه تار و مدرس موسیقی ـ در 
تکمیــل صحبت هایــش می گوید: 
موسیقی ایرانی ویژگی های متفاوتی 
برای هر آواز، مقام و دستگاه موسیقی 
دارد. ولی زمانی که قرار است موسیقی 
ایرانی در کنار زبان دیگری قرار بگیرد، 
المان ها )نشانه( باید متفاوت باشد. به 
عنوان نمونه زمانــی که می خواهید 

موســیقی مقامی یا فولکلور ایران را 
اجرا کنیــد، یکــی از المان هایی که 
اســتفاده می کنید باید بــه کار بردن 
سازهای موسیقی مقامی باشد از منطقه 
مدنظر باشــد؛ اگر لرستان است حتما 
باید کمانچه در آن به کار برده شــود، 
اگر کردستان است حتما دف یا تنبور.

این هنرمند با بیان اینکه »ساخت 
آثــار موســیقی دو زبانه بــه معنای 
درنوردیدن دیگر مرزها اســت و باید 
برای عده بیشتری بجز مردم ایران قابل 
درک باشــد«، بیان می کند: از آنجایی 
کــه در این آثار باید المان های جهانی 
پررنگ تر باشد، یک ویژگی مشترک 
همه آنها فاصله ویژه موسیقی ایرانی 
یعنی ربع پــرده یا یک چهارم پرده با 
نشانه های سری و کرن است که استاد 
علی نقی وزیری آنهــا را نام گذاری 

کرده اند.
این نوازنده همچنین درباره دیگر 
ویژگی هایی که این نوع از موســیقی 
باید دارا باشــد، می گوید: در ساخت 
این نوع از موسیقی باید در نظر گرفت 
که اثر در گام های نزدیک به موسیقی 
ایران باشد. به عنوان نمونه می توان از 
گام فریژین در نت های کلیسای یونان 
قدیم اســتفاده کرد که تقریبا شبیه به 
شــور یا نوای ایرانی بدون فاصله ربع 

پرده است.
او ادامه می دهد: به طور کلی این 
مسئله درباره ساز بسیار متفاوت است. 
خود من با ارکســترهای مختلف دنیا 

چون ارکستر سمفونیک آلمان در شهر 
بوخوم، ارکستر ســازهای ملی سن 
پترزبورگ در خود ســن پترزبورگ، 
ارکســتر فیلارمونیک پاریــس و ... 
کنســرت داشــته ام و اثر برای آنها به 
گونه ای فاقد ربع پرده نوشته شده ولی 
من به گونه ای نواخته ام که ربع پرده در 

کار لحاظ شده است.
ســاخت آثــار تلفیقی با 
کشورهای شرقی راحت تر است

ســاکت بیان می کند که به علت 
نزدیک بودن موســیقی کشــورهای 
شــرقی بــه ایــران، اگــر بخواهیم 
بــا نوازندگان موســیقی شــرقی و 

کشــورهای همجوار آثــار تلفیقی 
بسازیم، استفاده از فاصله های شرقی 
کار را خیلــی راحت تر کرده اســت. 
مثلا در موســیقی امروز عرب حدود 
۹۰ مقــام وجــود دارد که ۶۱ مورد از 
این مقام ها هنوز نام قدیمی فارســی 
خود را مانند صبا، راســت، عشیران 
و ... حفظ کرده اند. ولی اگر بخواهیم 
با کشــورهای دورتر همکاری داشته 
باشــیم، ویژگی هایی که ذکر شد باید 

رعایت شود.
او ادامه می دهد: البته بیشتر آثار 
تلفیقی دو زبانه ای که شــنیده ام حول 
و حوش گوشــه هایی چون نهَفت، 

حجاز و یا بزرگ بوده است.
ایــن هنرمند همچنیــن درباره 
مخاطبــان این گونه آثــار می گوید: 

مخاطب عــام آن نوع از 
موسیقی را می پسندد و 

از آن لذت می برد که زبانش 
را متوجه شود؛ بنابراین زمانی که زبان 
موسیقی را متوجه نشود طبیعی است 

با آن ارتباطی را که باید برقرار نکند.
در پایان از او سوال می کنیم 
که چقدر لازم است به سمت این 

نوع آثار برویم؟
پاسخ می دهد: هنرمندان همواره 
بــا هم در ژانرهای مختلف همکاری 

داشــته اند، حال چه دو هنرمندی که 
زبان مشترک دارند ولی ژانر آنها با هم 
متفاوت است و چه هنرمندانی که ژانر 
و زبان متفاوتی دارند. بالاخره ساخت 
آثار موسیقی دو زبانه یک شکل از هنر 
موسیقی است. همانطور که سازهای 
گوناگــون در کنار هم می نوازند، این 
هم می تواند شکلی از فعالیت هنری 

باشد.

گروه فرهنگ و هنر- همانطور 
که امروز فیلمسازان جوان ما هستند که 
نام سینمای ایران را در عرصه جهانی 
حفظ کرده اند و آثارشان در سینماهای 
جهان همواره مخاطبان بســیاری را 
همراه خود می کند، جشــنواره فجر 
چهلم نیز بــه آوردگاهی برای رقابت 
این کارگردانان جویای نام تبدیل شده 

است.
در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
آنچه که بیش از هرچیز به چشم می آید 
نام فیلمســازان جوان است، نام هایی 
که کنجکاوی مخاطب را بر می انگیزد. 
در میــان ۲۲ فیلم حاضــر در بخش 
مسابقه سینمای ایران بیش از آنکه نام 
چهره های شناخته شده فیلمسازی را 
ببینیم نام فیلمسازان جوان به چشممان 

می خورد. 

در واقع بیش از نیمی از آثار متعلق 
به کارگردانان جوان و جویای نام است 
و این نشان از آن دارد که سینمای ایران 
به ســمت جوانگرایی گرایش یافته 
است. یا بهتر است بگوییم فیلمسازان 
جوان گوی ســبقت را از فیلمسازان 

قدیمی و پیشکسوت ربوده اند.
 هرچند که ســال ها صحبت از 
دمیدن خون تازه به رگ های سینمای 
ایران بود و بسیار درباره بها دادن به نسل 
جوان فیلمســازان سخن به میان آمد، 
اما کمتر این مجال به فیلمسازان جوان 
برای عرض اندام داده شده بود و حالا 
می بینیم که به یک باره ورق برگشــته 
اســت و به جای دیدن اسامی شناخته 
شــده با نام هایی مواجه می شویم که 
شاید کمتر در حافظه تاریخی مان اثری 
داشته باشند. در واقع شاید بتوان گفت 

فجر چهلم، فجر رقابت نام های جوان 
با یکدیگر است. اتفاقی که در سال های 
گذشــته فیلمسازان جوان را نسبت به 
حضور در کنار پیشکسوتان با استرس 
همراه می کرد، امسال به گونه ای دیگر 
رقم خورده است.  ضرورت توجه به 
موضوعات اجتماعی روز و همچنین 
وجــود فهم دقیق دغدغه های نســل 
جوانی را که مخاطب امروز سینماست 
شاید بتوان از جمله دلایلی دانست که 
لزوم جوانگرایی در ســینما را توجیه 

می کند. 
چــرا که مخاطب امــروز دیگر 
مخاطــب دهــه ۸۰ و ۹۰ اســت که 
فیلمســاز با اختلافی اندک می تواند 
مشکلات این قشر را به تصویر بکشد. 
اتفاقی که فیلمســازان قدیمی شاید 
چندان قدرت درک آن را نداشته باشند 

چرا که مشکلات جوانان امروز دیگر 
مشکلات جوانان دهه ۵۰ و ۶۰ نیست.

امــروز فاصله میان فیلمســاز و 
مخاطب آن بســیار کم شــده است 
و قطعا فیلمســازی که متعلق به دهه 
۳۰ و ۴۰ است نمی تواند با جوان دهه 
نود امروز که کاملا اندیشــه اش با او 
متفاوت اســت همسو و همراه باشد. 
نســل جوان امروز نسلی است که در 
فضــای ارتباطات زندگی می کند و با 
انواع و اقسام رســانه ها درگیر است. 
نســل امروز نســل فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی است، نسلی که 
دغدغه هایش رنــگ و بوی دیگری 
دارد و از آرمان های نســل ۵۰ و ۶۰ و 
حتی قبل تر از آن فاصله بسیاری دارد. 
بنابراین باید نسبت به آن شناخت کافی 
داشــت و با آنها زیســت کرد تا بتوان 
درباره آن ها نوشــت. نسل مخاطب 
امروز ســینمای ایران نسلی نیست که 
بتوان با مسائلی که درگیر آن ها نیست 
او را به سالن سینما کشاند.  این نسل، 
نســل بی پروایی است که اگر از اثری 
خوشــش نیاید آن را بــه راحتی کنار 

خواهد گذاشت. 
بنابراین ســینمای امــروز ایران 
نیازمند پرداختن به مسائل و موضوعات 
روز اجتماعی است که مخاطبش با آن 
درگیر است.  شاید به نوعی بتوان گفت 
ســینما امروز پوست انداخته و باید به 
نیروهای تــازه و جوانش بها بدهد تا 

مخاطب نیز بتواند با او همراه شــود. 
ســینمای ایران که در پیش از انقلاب 
قهرمــان پرور بود و مخاطبان نیز با آن 
همراه می شدند و این قهرمان پروری 
را دوست داشتند؛ امروز درگیر مسائلی 
غیر از قهرمان پروری است. سینمایی 
که جنس مرام و معرفتش در آن زمان 
کاملا متفاوت و برای مخاطب آن زمان 
ملموس و قابل درک بود، امروز برای 
مخاطب دهه نود دیگر آن جذابیت را 

نخواهد داشت.
این سینما پس از انقلاب درگیر 
ماجراهــای انقلاب و پــس از مدت 
اندکــی دفــاع مقدس شــد و جنس 
آرمان هایش نیز کاملا متفاوت از نسل 
پیشینش بود، حالا فیلمسازانی از جنس 
دفاع مقدس را در میان خود می دید که 
رشــادت های جوانان آن عرصه را به 
تصویر کشیدند، فیلمسازانی که اغلب 
خود نیز طعم جنگ و اسلحه و خون را 
چشیده بودند و به سوی سینمای ایثار 

و شهادت گرایش داشتند. 
در آن برهــه زمانی، مخاطب نیز 
به دلیل درگیری که با مســائل مطرح 
شده داشت، همراه این سینما بود.  اما 
در دهه ۷۰ و ۸۰ ســینما دوران طلایی 
خودش را پشت ســر گذاشت، چرا 
که فضای حاکم بر جامعه اندکی آرام 
شــده بود و تنش های دوران جنگ و 
دفاع مقدس را پشــت سرگذاشته و به 
دوران سازندگی رســیده بود. در آن 

سال ها آثاری با رنگ و بوی دیگر وارد 
چرخه شدند. سینمایی از دل اجتماع 
که موضوعاتش، دردهای اجتماع بود 
و به زیرپوست شــهر نفوذ یافته بود. 
سینمایی از جنس دختران و پسران و 
زنان و مردانی کــه در همین اجتماع 
زندگی می کردنــد و آنچه که بر پرده 
می دیدند با آن همذات پنداری داشتند.  
کم کم و در اواخر دهه ۸۰ فاصله میان 
فیلمســازان و اجتمــاع رو به فزونی 

رفت. 
فیلمســازانی که در آن برهه فیلم 
می ساختند حالا سن و سالی را پشت 
سر گذاشته اند و اغلب نیز کنج عزلت 
پیشه کردند و همین فاصله باعث شد تا 
آنچه که آن ها به تصویر کشیدند دیگر 
نتواند بــا مخاطب ارتباط برقرار کند. 
فیلمســازانی که روزگاری آثارشان با 
استقبال گسترده مخاطبان همراه بود، 
امروز دیگر اینگونه نیستند و آثارشان 

با شکست همراه شده است. 
فیلمسازانی که شاید امروز صرفا 
به دلیل اســتادی و مقامی که دارند و 
یا خاطره خوشــی که از آثارشــان در 
گذشــته به جا مانده است، می توانند 
اندک مخاطبی را به سالن های سینمایی 
بکشانند و همین عامل و شکست های 
پی در پی سبب شود تا جنس سینما از 
ساخت آثاری با موضوع اجتماعی به 
ســمت آثاری از جنس طنز و کمدی 
برود.  سینمای دغدغه مند اجتماعی که 

روزگاری خوش درخشیده بود، حالا 
جای خود را به ســینمای کمدی داد و 
سطح سلیقه مخاطب را تغییر می دهد. 
سینمایی که هر چند فروشش از میلیون 
به میلیارد تومان رسیده است آن هم نه 
رقمــی پایین، بلکه چنــد ۱۰ میلیارد 
تومان حالا آنقدر سطحی است که در 
ذهن مخاطب ماندگاری ندارد و آن را 
به راحتی فراموش می کند. سینمایی که 
جنسش با سینمای ایران کاملا متفاوت 
است. اما این سینما هم چندان دوامی 
ندارد و بار دیگر این فیلمسازان جوان 
هستند که به دل اجتماع سر می زنند و 
آثاری را به تصویر می کشند که این بار 
نه تنها در سطح داخلی بلکه در سطح 
بین المللی نیز حرفی برای گفتن دارند. 
حالا فیلمســازان جوان ما نه تنها 
در بخــش نوشــتاری بلکه در بخش 
تصویری نیــز مطالعات بــه روزی 
دارنــد و به لطف گســترش فضای 
ارتباطات می توانند در لحظه و آنلاین 
از اطلاعات جدید بهره مند شــوند، از 
ایــن رو قدرت ایــن را نیز دارند تا به 
سراغ ساخت آثاری روند که می تواند 
حتی همان کمدی هــای میلیاردی را 
پشت سر بگذارد و افتخارات جهانی 

را نصیب سینمای ایران کند.  
امروز این فیلمســازان جوان ما 
هســتند که نام ســینمای ایران را در 
عرصه جهانی حفظ کرده اند و آثارشان 
در سینماهای جهان همواره مخاطبان 

بسیاری را همراه خود می کند. اگرچه 
نبایــد از این نکته غافــل ماند که اگر 
سینمای ایران امروز خوش درخشیده 
و به این درجه از اعتبار در ســطح دنیا 
رسیده است، مدیون نام افرادی است 
که جوانیشان را در این عرصه گذاشتند 
و آثاری را خلق کردند که همچنان پس 
از گذشت چهل سال می توان آن ها را 
دید، نشانه شناسی کرد و از دل این آثار 

به کشفیات جدید رسید. 
فیلمســازان  شــاید  امــروز   
پیشکســوت انگشت شــماری در 
جشنواره چهلم حضور داشته باشند، 
امــا قطعا نــام آنها اعتبار جشــنواره 
خواهــد بود، هرچنــد این رقابت بی 
معناست، چرا که جوانی که تازه وارد 
این عرصه شــده است مانند فیلمساز 
قدیمــی ســینمای ایــران اصطلاحا 
درایــن فضــا هنوز اســتخوان خرد 
نکرده اســت، اما می تواند در کنار آن 
فیلمساز پیشکســوت کسب تجربه 
کند و از داشته های او بهره بگیرد و بر 

داشته های خود بیفزاید.  
ســینمای ایران بــه نظر می رس  
در آســتانه تغییر و تحولات بنیادینی 
اســت که با حضور جوانان می توان 
به آن امیدوار بود. نسل امروز بواسطه 
پیشرفت تکنولوژی می تواند بسترها و 
گونه های جدیدی را در سینما تجربه 
کند، امکانی که برای نسل قبل فراهم 

نبود.

گروه فرهنگ و هنر- ســریال 
تلویزیونی »خوشنام« به کارگردانی 
علیرضــا نجف زاده بــرای پخش از 

شبکه یک تولید می شود.
احمد زالی تهیه کننده ســریال 
تلویزیونی »خوشنام« گفت: این روز ها 
در شهرک چشمه تصویربرداری این 
ســریال را ادامه می دهیم و به زودی 
 ضبــط ســکانس های پایانــی آغاز 

خواهد شد.
به گفته این تهیه کننده، ســریال 
»خوشــنام« از گزینه هــای پخــش  

رمضانی شبکه یک سیماست. 
سریال »خوشنام« به کارگردانی 
علیرضا نجف زاده و به تهیه کنندگی 
احمد زالی  اســت و توسط محسن 
کیایی طــرح و فیلمنامه ابتدایی اش 

نوشته شد.

زالی همچنین درباره شــرایط 
ســخت تصویربرداری این سریال 
بیان کــرد: با توجه بــه تغییر فصل 
بازیگرانی که با قصه همراه هســتند 
و ســکانس های فصل گرم را بازی 
می کننــد، به لحاظ نوع پوشــش در 
ســکانس های بیرونی کار سختی را 

پیش رو دارند. 
ما تمام تلاش خودمان را انجام 

می دهیم تا بهترین عملکرد را داشته 
باشیم؛ چرا که مخاطب از ما بهترین 
را می خواهد و اجــازه نداریم بهانه 

تراشی کنیم. 
با توجه به سخت شدن شرایط 
تولید هم یکســری مشکلات مالی 
وجود دارد که ســازمان صداوسیما 
قول همکاری و مساعدت داده است 

تا ان شاءالله حل شود.

در خلاصه داســتان این سریال 
می خوانیــم: »از مکافات عمل غافل 
مشو، گندم از گندم بروید جو ز جو«
ســریال  بازیگــران 
عبارتند  خوشنام  تلویزیونی 

از:
حمید لولایــی، هومن حاجی 
عبداللهی، عباس جمشیدی فر، شهره 
لرســتانی، فریده سپاه منصور، سحر 

ولدبیگــی، امیر کربلایــی زاده، امیر 
غفارمنش، نیلوفــر رجایی فر، رابعه 
مدنی، خسرو احمدی، اکبر سنگی، 
مهرداد ضیایی، ساناز سماواتی، مریم 
ســرمدی، محمدرضــا داوود نژاد، 
کریم قربانی، الهه جعفری، ســیامک 
ادیب، سلمان خطی، فرزاد حاتمیان، 
ســید رضا حســینی، پروین ملکی، 

مهری آل آقا، دلارام ترکی و...

کیوان ساکت:

در ساخت موسیقی دوزبانه به المان های جهانی توجه شود

فجر چهلم؛ رقابت نام های جوان

سریال طنز »خوشنام« ماه رمضان ۱۴۰۱ پخش می شود؟

از سینماگرانی که در سه دوره داور بوده اند می توان به زنده یاد سیف الله داد، ابراهیم فروزش ، ابراهیم 
حاتمی کیا، زنده یاد رسول ملاقلی پور، جواد شمقدری ، محمد رجبی ، کیومرث پوراحمد،  احمدرضا 
درویش ، زنده یاد یدالله صمدی، داوود میرباقری،  مرحوم خسرو سینایی ، اسفندیار شهیدی، جمال 
شورجه ، ابوالقاسم طالبی، فرامرز قریبیان، جواد طوسی، اکبر نبوی و مجید انتظامی اشاره کرد.

یکشنبه ١0 بهمن 27،١٤00 جمادی الثانی ١٤٤3 ،30 ژانویه 2022، شماره 3905


